Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Большеколпанская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З
29.10.2020г д. Большие Колпаны №242

* • О ПРОВЕДЕНИИ ДНЕЙ ЗДОРОВЬЯ В ОУ

В соответствии с Письмом Комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 23.10.2020г. №19-23786/2020, с решением межведомственного
штаба по недопущению распространения на территории Ленинградской области очагов новой
короновирусной инфекции от 23.10.2020г., также в соответствии с требованиями раздела
«Спорт на открытом воздухе» согласно приложению 2 к постановлению Правительства
Ленинградской области от 13 августа 2020 года №573 «О мерах по предотвращению
распространения новой короновирусной инфекции на территории Ленинградской области и
признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской
области»

п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по ВР Голомоносовой И.В., заместителю директора по УВР
Ибадовой Г.В.:
1.1. Организовать и провести в ОУ Дни здоровья 05.11.2020г. и Об.11.2020г.
1.2. Включить в план проведения Дней здоровья спортивных мероприятий на

открытых площадках ОУ с обязательным разведением потоков детей, онлайн-
мероприятий по профилактике короновирусной инфекции и других сезонных
заболеваний, по пропаганде здорового образа жизни.

1.3. Внести актуальные изменения в учебный план, календарный учебный график
ОУ, календарно- тематическое планирование по учебным предметам, в
соответствующие разделы подсистемы «Электронная школа» ГИС СОЛО.

1.4. Обеспечить информирование родителей (законных представителей)
обучающихся обо всех актуальных изменениях организации деятельности, в том
числе через размещение информации на официальном сайте ОУ, организацию
работы горячей линии ОУ, информирование родителей посредством электронной
почты и т.д.

1.5. Обеспечить актуальность информационной доступности официального сайта
ОУ, в том числе вкладки «2020/2021 учебный год (особые условия)» согласно чек
- листу «Информационная доступность».

2. Заместителю директора по безопасности Ивановой Л.П. обеспечить обязательные
дезинфекционные мероприятия во время проведения Дней здоровья в соответствии
с требованиями раздела «Спорт на открытом воздухе» согласно Приложению 2 к
Постановлению Правительства ЛО от 13 августа 2020г. №573.

3. Контроль за исполнением/данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:______ аА а - И.П. Игнатьева
С приказом ознакомлены:

Дата Пщирсь Ф.И.О.
w u Голомоносова И.В.

А Ибадова Г.В.
л в .  {О. M -Jpo, Иванова Л.П.

Приложение 1
к приказу №242 от 29.10.2020г.

План мероприятий
по проведению « Дней здоровья»

05.11-06.11.2020г
в МБОУ «Болынеколпанская СОШ»

№ Н аим енование
м еропри яти я

М есто проведения Д ата
проведения

Время
провед
ения

О тветственн ое
лицо

1. Ф леш моб:
« Н а зарядку,
становись!»
1-11 класс

i

П лощ адка во дворе ш колы 05.11.20г 09.00-
09.30

В олкова С.С
Я н ь к и н а  С .Н
Голом оносова И
К л .р у к о в о д и тел
1-11 классов

2. Турнир по
мини-ф утболу
1- 4 классы

С порти вн ая п ло щ ад ка
поселения

05.11.20г 10.00-
12.00

В олкова С.С
Я н ь к и н а  С .Н
Кл. руководител
1-4 классов

3. П росм отр
презен тац и и  по
ЗО Ж

С сы л ка  на сайт:
h ttp s ://p p tc lo u d .ru /fizk u ltu ra /zd o
rovvv-obraz-zh izn i-192461

05.11.20г 10.00-
10.15

Голом оносова И
Голубенец Л.Д.

4. Т урнир по
ш аш кам  1-11
классы

П лощ адка во дворе ш колы 05.11.20г 12.30-
13.30

В олкова С.С
Я н ь к и н а  С .Н
Голом оносова И
К л .р у к о в о д и тел
1-11 классов

5 Д ем онстрация
м атер и ал а  по
п р о ф и л акти ке
ф акторов  риска
и хронических
неинф екционн
ы х
заболеваний,
п р о ф и л акти ка
CO V ID -19

С сы л ка на сайт:
М и н у с  к о р о н а в и р у с .
П р о ф и л а к т и к а
к о р о н о в и р у с а .
http ://edu .g tn .lokos.net/index .php
?option=com content&view=articl

05.11.20г 14.00-
14.15

Голом оносова И

e&id=1166&ltemid=256

6. «И грать  в
ш ахм аты
онлайн  с
ком пью тером »

С сы л ка на сайт:
h ttps://chessok .net/chessonline/

05.11.20г 15.00-
16.00

В олкова С.С
Я н ь к и н а  С.Н
Г олом оносова И
К л .р у к о в о д и тел
1-11 классов

7. Ф леш моб:
« В ы ходим на
тропу
здоровья!»
1-11 класс

П лощ адка у ДК 0 6 .ll .2 0 r 09.00-
09.30

В олкова С.С
Я н ь к и н а  С.Н
Г олом оносова И
К л .р у ко в о д и тел
1-11 классов

8 Н ародны е
и гры : «Турнир
по городкам »
5-11 кл.

С порти вн ая  п лощ ад ка
поселения

06.11.20г 10.00-
11.00

В олкова С.С
Я н ь к и н а  С .Н
Кл. руководител
5-11 классов

9 П росм отр
худож ественны
х ф ильм ов о

С сы лка на сайт:
«Тренер»

06.11.20г 12.00-
13.00

В олкова С.С
Я н ь к и н а  С.Н
К л .р у ко во д и тел

https://pptcloud.ru/fizkultura/zdo
http://edu.gtn.lokos.net/index.php
https://chessok.net/chessonline/

спорте,
м у л ьтф и льм ы  0
спорте.

Мультики

https://w w w .google.ru /search7saf
e=strict&a=%D0%BC%Dl%83%D0
%BB%D1%8C%D1%82%D0%B8%D0
%BA%D0%B8+%D0%BE+%D1%81%
D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%82%
D0%B5&oa=%D0%BC%Dl%83%D0
%BB%D1%8C%D1%82%D0%B8%D0
%BA%D0%B8+%D0%BE+%D1%81%
D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%82%
D0%B5&aas=chrome..69i57.7079i0
i4&sourceid=chrome&ie=UTF-8

1-11 классов

10 И н ф орм аци я
Роспотребнадзо
р а  о
п р о ф и л акти ке
короновирусно
й инф екции

С сы л ка  на сайт:

М и н у с  к о р о н а в и р у с .

П р о ф и л а к т и к а

к о р о н о в и р у с а .

06.11.20г 14.00-
14.15

Г олом оносова И.Е

11 Т урнир по
стритболу
7-11 классы

С порти вн ая  п ло щ ад ка
поселения

06.11.20г 14.30-
15.30

В олкова С.С
Я н ь к и н а  С.Н.
Голубенец Л.Д.
К л. руководители
7-11 классов

https://www.google.ru/search7saf

Приложение
к приказу №242 от 29.10.2020г.

ЧЕК-ЛИСТ
внешнего аудита

Информационная доступность общеобразовательных учреждений
(актуальность на 31.10.2020)

№
п/п

Мероприятия +/-

1 На официальных сайтах ОУ размещение прайс-релиза
новости о проведении Дней здоровья, как неучебных, с
ссылкой на вкладку «2020-2021 учебный год (особые
условия)».

d Вкладка «2020-2021 учебный год (особые условия)».
2 -  документы районного уровня

Добавляем:
Распоряжение КО ГМР от 28.10.2020 года №04-20-355/20 «О
проведении Дней здоровья в общеобразовательных
учреждениях Гатчинского муниципального района»
-  документы школьного уровня
Добавляем:
Приказ о подготовке и проведении Дней здоровья в
общеобразовательной организации

3 План проведения Дней здоровья (по дням), который включает:
Спортивные мероприятия:
День дворовых игр (футбол, волейбол, баскетбол и др.),
Веселые старты, Фестиваль народных игр, День физкультуры
и спорта и т.д. (по выбору и условиям ОУ).
График проведения спортивных мероприятий (с указанием
продолжительности и параллели участников);
Онлайн-мероприятия:
Флешмобы (#На зарядку становись, #На_прогулку и т.п.),
беседы (расписание для каждого класса (параллели) с
указанием времени и ссылки для подключения), ссылки на
тематические фильмы, мультфильмы, ссылки на подборку
спортивных упражнений, веселых физкультминуток и т.д.

4 Информация Роспотребнадзора о профилактике
коронавирусной инфекции (см. сайт КО ГМР, баннер «Минус-
коронавирус», внутренний баннер «Профилактика
коронавируса»).